
（令和３年８月10日時点）

10,786 10,581 11,909 13,167 14,632 16,837 19,690 16,802 13,652 15,587 22,233 20,273 10,351 9,759 9,139

0 117 0 230 544 961 1,136 244 500 712 1,847 1,258 2,174 984 1,386

10,056 12,808 15,923 16,406 19,342 22,471 26,107 29,419 25,828 39,394 36,240 39,102 38,258 37,992 37,539

20,842 23,506 27,832 29,803 34,518 40,269 46,933 46,465 39,980 55,693 60,320 60,633 50,783 48,735 48,064

1日当たり 2,977 3,358 3,976 4,258 4,931 5,753 6,705 6,638 5,711 7,956 8,617 8,662 7,255 6,962 6,866

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 0 3 1 0 7 5 0 2 0 3 6 5 0

18,139 23,076 29,361 31,117 34,832 41,240 46,392 54,723 50,155 76,614 71,846 72,247 69,747 65,944 58,924

18,139 23,077 29,361 31,120 34,833 41,240 46,399 54,728 50,155 76,616 71,846 72,250 69,753 65,949 58,924

1日当たり 2,591 3,297 4,194 4,446 4,976 5,891 6,628 7,818 7,165 10,945 10,264 10,321 9,965 9,421 8,418

10,786 10,581 11,909 13,167 14,632 16,837 19,690 16,802 13,652 15,587 22,233 20,273 10,351 9,759 9,139

0 118 0 233 545 961 1,143 249 500 714 1,847 1,261 2,180 989 1,386

28,195 35,884 45,284 47,523 54,174 63,711 72,499 84,142 75,983 116,008 108,086 111,349 108,005 103,936 96,463

38,981 46,583 57,193 60,923 69,351 81,509 93,332 101,193 90,135 132,309 132,166 132,883 120,536 114,684 106,988

1日当たり 5,569 6,655 8,170 8,703 9,907 11,644 13,333 14,456 12,876 18,901 18,881 18,983 17,219 16,383 15,284

9,782 12,639 13,511 15,757 16,732 13,998 14,722 13,330 12,262 11,832 13,230 11,856 12,963 11,824 14,389

694 883 1,616 1,232 1,633 1,226 642 1,234 2,360 3,186 3,897 3,945 4,564 4,718 2,339

39,024 35,798 38,319 38,701 37,117 38,165 41,640 42,150 46,265 49,339 45,797 44,688 54,482 53,092 49,132

49,500 49,320 53,446 55,690 55,482 53,389 57,004 56,714 60,887 64,357 62,924 60,489 72,009 69,634 65,860

1日当たり 7,071 7,046 7,635 7,956 7,926 7,627 8,143 8,102 8,698 9,194 8,989 8,641 10,287 9,948 9,409

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 2 2,063 2,432 2,750 2,682 1,077 74 50 76 2,248 1,193 942 1,751 2,053

59,043 51,948 54,271 54,288 54,085 58,732 62,178 60,661 68,860 77,731 79,728 69,690 89,394 80,586 72,016

59,043 51,950 56,334 56,720 56,835 61,414 63,255 60,735 68,910 77,807 81,976 70,883 90,336 82,337 74,069

1日当たり 8,435 7,421 8,048 8,103 8,119 8,773 9,036 8,676 9,844 11,115 11,711 10,126 12,905 11,762 10,581

9,782 12,639 13,511 15,757 16,732 13,998 14,722 13,330 12,262 11,832 13,230 11,856 12,963 11,824 14,389

694 885 3,679 3,664 4,383 3,908 1,719 1,308 2,410 3,262 6,145 5,138 5,506 6,469 4,392

98,067 87,746 92,590 92,989 91,202 96,897 103,818 102,811 115,125 127,070 125,525 114,378 143,876 133,678 121,148

108,543 101,270 109,780 112,410 112,317 114,803 120,259 117,449 129,797 142,164 144,900 131,372 162,345 151,971 139,929

1日当たり 15,506 14,467 15,683 16,059 16,045 16,400 17,180 16,778 18,542 20,309 20,700 18,767 23,192 21,710 19,990

15,277 15,462 16,200 17,718 21,613 23,213 33,540 30,510 23,821 20,570 632,149

2,184 2,580 1,694 4,114 1,585 2,102 2,461 2,113 2,869 3,195 71,159

47,417 48,540 47,028 46,565 47,365 50,152 51,279 45,238 58,148 57,189 1,559,515

64,878 66,582 64,922 68,397 70,563 75,467 87,280 77,861 84,838 80,954 2,262,823

1日当たり 9,268 9,512 9,275 9,771 10,080 10,781 12,469 11,123 12,120 11,565

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2,311 1,857 1,927 1,944 815 399 466 542 1,339 1,724 32,750

69,305 64,377 59,723 57,743 58,568 59,848 62,279 58,678 74,542 77,321 2,379,952

71,616 66,234 61,650 59,687 59,383 60,247 62,745 59,220 75,881 79,045 2,412,702

1日当たり 10,231 9,462 8,807 8,527 8,483 8,607 8,964 8,460 10,840 11,292

15,277 15,462 16,200 17,718 21,613 23,213 33,540 30,510 23,821 20,570 632,149

4,495 4,437 3,621 6,058 2,400 2,501 2,927 2,655 4,208 4,919 103,909

116,722 112,917 106,751 104,308 105,933 110,000 113,558 103,916 132,690 134,510 3,939,467

136,494 132,816 126,572 128,084 129,946 135,714 150,025 137,081 160,719 159,999 4,675,525

1日当たり 19,499 18,974 18,082 18,298 18,564 19,388 21,432 19,583 22,960 22,857

抗原定量検査

検疫所

地方衛生研究所・保健所

6/21(月)

～6/27(日)

抗原定性検査

（簡易キット）

検疫所

地方衛生研究所・保健所

医療機関（大学病院を含む）

計

計

医療機関（大学病院を含む）

6/7(月)

～6/13(日)

5/31(月)

～6/6(日)

6/14(月)

～6/20(日)

総計

検疫所

地方衛生研究所・保健所

医療機関（大学病院を含む）

計

国内における新型コロナウイルスに係る抗原検査（検体採取）の実施状況（検体採取日ベース）

総計

11/2(月)

～11/8(日)

11/９(月)

～11/15(日)

11/16(月)

～11/22(日)

計

11/23(月)

～11/29(日)

１/18(月)

～１/24(日)

11/30(月)

～12/6(日)

12/7(月)

～12/13(日)

１/４(月)

～１/10(日)

4/26(月)

～5/2(日)

5/10(月)

～5/16(日)

5/17(月)

～5/23(日)

計

3/8(月)

～3/14(日)

3/22(月)

～3/28(日)

3/29(月)

～4/4(日)

3/15(月)

～3/21(日)

6/28(月)

～7/4(日)

7/5(月)

～7/11(日)

7/12(月)

～7/18(日)

7/19(月)

～7/25(日)

7/26(月)

～8/1(日)

8/2(月)

～8/8(日)

12/14(月)

～12/20(日)

12/21(月)

～12/27(日)

12/28(月)

～１/３(日)

2/15(月)

～2/21(日)

医療機関（大学病院を含む）

2/22(月)

～2/28(日)

3/1(月)

～3/7(日)

検疫所

地方衛生研究所・保健所

医療機関（大学病院を含む）

抗原定量検査

計

検疫所

地方衛生研究所・保健所

抗原定量検査

総計

検疫所

地方衛生研究所・保健所

医療機関（大学病院を含む）

計

抗原定性検査

（簡易キット）

検疫所

地方衛生研究所・保健所

医療機関（大学病院を含む）

計

検疫所

地方衛生研究所・保健所

医療機関（大学病院を含む）

計

抗原定性検査

（簡易キット）

検疫所

地方衛生研究所・保健所

医療機関（大学病院を含む）

計

2/1(月)

～2/7(日)

１/11(月)

～１/17(日)

１/25(月)

～１/31(日)

2/8(月)

～2/14(日)

5/24(月)

～5/30(日)

4/5(月)

～4/11(日)

4/12(月)

～4/18(日)

4/19(月)

～4/25(日)

5/3(月)

～5/9(日)

・暫定値であり、変更される可能性がある。

・検疫所については、航空機及び船舶の到着日ベース。

・医療機関については、G-MISにより集計しているが、G-MISは普及段階にあることや報告漏れ等により必ずしも全体を網羅するものではない。引き続き、医療機関の検査数の報告が進むよう取組を行う。

・抗原定量検査の1日当たりの検査分析能力は、65,761件（検疫所：20,000件、地方衛生研究所・保健所：2,540件、民間検査会社：20,530件、医療機関：22,691件）。


